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Svalbard

Det vises til høringen som ble mottatt her 04.09.07.

Fylkesmannen i Troms er positiv til at departementet nå foreslår en forskrift som gir
familievemkontorloven anvendelse på Svalbard. I høringsbrevet fremgår det at utforming og
dimensjonering må vurderes nærmere av Bufdir/Bufetat i tett dialog med myndighetene på
Svalbard, men at en mulighet vil være å etablere et ambulerende tilbud om familieverntjeneste
på Svalbard med forankring i Familievernkontoret i Tromsø.

Fylkesmannen i Troms mener fordelen med en slik ordning vil være at familieverntjenesten
som da tilbys på Svalbard, vil være faglig forankret i et familievemkontor som har
opparbeidet seg kompetanse på området over tid. Videre vil også personell som i tilfelle skal
gi familieverntjenester på Svalbard, være faglig kompetent og oppdatert på bakgrunn sin
daglige arbeid ved Familievernkontoret i Tromsø. Fylkesmannen kjenner til at dette kontoret
har et ambulerende tilbud i forhold til befolkningen i Nord-Troms, hvor tjenester tilbys på
Storslett i Nordreisa kommune, og arbeidsmåten vil derfor være kjent for kontoret.

Når det gjelder tilsyn, er vi enig med departementet i at det vil være naturlig at Fylkesmannen
i Troms fører tilsyn med virksomheten dersom Familievernkontoret i Tromsø skal stå for
tilbudet om familieverntjenester. Velges denne løsningen, vil tilsynet med
familieverntjenesten på Svalbard kunne inngå i tilsynet som Fylkesmannen i Troms utfører på
Familievernkontoret i Tromsø i dag. Alternativet vil være å legge tilsynsansvaret til
Sysselmannen på Svalbard. Konsekvensen vil i så fall være at tilsynet med
Familievernkontoret i Tromsø skal utøves av både Sysselmannen og Fylkesmannen. Det
vurderes ikke å være hensiktsmessig at to instanser fører tilsyn med samme kontor. Videre
omfatter tilsynsansvaret, i tillegg til jevnlige tilsynsbesøk, også behandling av klager fra
brukerne. Fylkesmannen har lang erfaring med behandling av klager, og også dette er et
argument for å legge tilsynsansvaret til samme instans.

Vi mener videre at det vil være mest hensiktsmessig at tilsynet utføres av Fylkesmannen i
Troms også i det tilfelle at tjenesten ikke skal gis av Familievernkontoret i Tromsø. Foreløpig
er det ikke innført internkontrollplikt for det faglige arbeidet ved familievemkontorene, slik
det bl.a. er gjort for barneverntjenestene, men dette er foreslått i en rapport av 11.07.06 som
en arbeidsgruppe nedsatt av Barne- og likestillingsdepartementet har utarbeidet. Dersom
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forslaget om internkontroll blir vedtatt, vil det være naturlig å benytte systemrevisjon som
metode for utøvelse av tilsyn. Fylkesmannen utøver tilsyn etter nevnte metode på flere
områder i dag, og innehar derfor den kompetanse som er nødvendig. Ut ifra ovennevnte
legges det til grunn at ansvaret for å utøve tilsyn med familieverntjenesten på Svalbard, bør
legges til Fylkesmannen i Troms.
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